
 

 

Avenida Governador Bley, 236 Ed. Fábio Ruschi, 9º andar – Centro – Vitória/ES – 29.010-150. 

 

NOTA DE EXCLUSÃO DOS CANDIDATOS DO PROCESSO SELETIVO 001/2016 

REGIÃO GRANDE VITÓRIA MASCULINO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA DESIGNAÇÃO 
TEMPORÁRIA DE INSPETOR PENITENCIÁRIO 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e considerando o Edital 
nº001/2016 – Cadastro Reserva para Designação Temporária de Inspetor Penitenciário, bem como o disposto na Lei 

Complementar nº. 809, de 25 de setembro de 2015, resolve: 

 

Excluir do Processo Seletivo, bem como do respectivo Cadastro de Reserva os candidatos abaixo relacionados, por não terem 

comprovado a documentação comprobatória de acordo com os itens 6, 6.1, 6.2, 6.3 e 6.3.1, do Edital 001/2016, no prazo 

estipulado, entre os dias 28 e 29 de novembro de 2016. 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS INSCRIÇÃO 

865 Jorge Luiz Monteiro Do Espírito Santo Junior 459191 

869 Altair Dos Santos Marcelino 464679 

870 Darcy Ferreira Loubach 468217 

872 Esmeraldo Santos Pereira 461318 

874 Jose Ribeiro Trugilho 460631 

875 Carlos Roberto Mazega 461251 

885 Elpidio Ernesto Lempe De Aguilar 464589 

887 Romildo Pereira Dos Santos Filho 467055 

888 Edvaldo Antonio Dos Santos Filho 465652 

890 Benedito Morozesky 462370 

891 Iran Pereira Ii 461221 

897 Antônio José Pedra Ribeiro 465983 

900 Jacimar Pereira Da Silva 465123 

902 Eduardo Alexandre De Jesus Cordeiro 459162 

910 Marcilon Mickey Prudencio 465296 

914 Luciano Ornela Lucio Da Silva 464648 

918 Julio Cesar Fernandes Caetano 462260 

919 Mario Sergio Ramos 463413 

921 Alpidio Manoel De Carvalho 461801 

932 Valdecir Ribeiro De Andrade 458080 

940 Maximiliano Pascoal De Paula Oliveira 468190 

948 Waldemar Ramos Pereira Junior 458974 

959 Renato Souza Sales 458919 

962 Wendell Surce Da Silva 466350 

965 Alex Sandro De Oliveira 457148 

976 Flaviano Da Silva Lima 463209 

979 Fabiano Azevedo 463388 

992 Ricardo Ribeiro De Souza 467635 

1001 Adalton Alexandre Sotero Da Silva 460383 

1003 Carlos Alberto De Jesus Batista 462246 

1004 Givanildo Martins 462934 

1037 Edson Farly Pacheco 466295 

1055 Sérgio Mendes 459388 

1056 Ricardo Zandomênico 467997 

1057 Leonardo Francisco De Carvalho 458402 



 

 

Avenida Governador Bley, 236 Ed. Fábio Ruschi, 9º andar – Centro – Vitória/ES – 29.010-150. 

 

1060 Alvaro Jose Coutinho 462972 

1071 Alan Luiz Brahim Leite 458277 

1076 Emerson Carlos De Mattos 459652 

1082 Claudemir Christiano  Alves Silva 462311 

1086 Adriano Feu Teixiera 458422 

1096 Robson Alexandre Barbosa 466646 

1100 Jose Alberto Gomes 461025 

1101 Maurilio Palhares Rosas 465938 

1103 Willian Manhaes Neto 463506 

1106 Joildo Chagas Cardoso 460998 

1109 Maxwell Patrick Da Silva Pereira 464478 

1126 Andre Da Silva Paula 463557 

1129 Levingston Loonel Moraes Dos Santos 468779 

1130 Alexandro Bottoni Lopes 465485 

1133 Fernando Pita Lyra 461406 

1143 Julio Cezar De Jesus Nascimento 465815 

1149 Jonatan Lourenço Dias 467264 

1152 Jefferson Sá De Almeida 461365 

1157 Rondinei Paixao Dos Santos 456655 

1159 Wallace Oliveira Santos 465763 

1166 Nelio Ferreira Borges Junior 460620 

1208 Wesley José De Oliveira 466285 

1218 Paulo Alberto Dos Santos Pereira 464934 

1223 Maderson Glycerio De Jesus Dias 467343 

1224 Lézio Pereira Barcellos 466452 

1228 João Maria Cardoso Dos Santos 464174 

1234 Moyses Da Silva Machado 457561 

1235 Marco Antonio Caiafa Nazareth 464623 

1238 Yuri Brito Ramos Sales 461828 

1240 Felipe Campos Martins 459714 

1243 Charles Ricardo Da Silva Moraes 466963 

1245 Dionne Santos Estefanelli 457516 

 

Vitória/ES, 14 de Dezembro de 2016. 

WALACE TARCISIO PONTES 

Secretário de Estado da Justiça 


